



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 032/2016 e 033/2016.
Referentes ao Pregão Eletrônico n.º 140/2015- SRP**

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

PROCESSO: 62370998/2015

OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção (cimento comum, tijolo furado e outros) para manutenção dos cemitérios Municipais de Goiânia, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”.

PRAZO: O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**Empresa: FERRAGENS J. TEODORO LTDA.
CNPJ: 03.018.800/0001-28**

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Saco	1.100	Cimento comum, básico, (CP 1), embalagem com 50(cinquenta)kg, dentro da norma ABNT NBR 5732:1991. Marca: CIPLAN	R\$ 22,75	R\$ 25.025,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	M ³	52	Pedra Britada para construção n.º.: “0 Marca: PEDREIRA ITAUNA	R\$ 83,99	R\$ 4.367,48

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	M ³	350	Areia para cimento, média, lavada para construção.	R\$ 92,00	R\$ 32.200,00



			Marca: RIO PONTO CERTO		
--	--	--	-----------------------------------	--	--

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Barra	400	Ferro 5.16 com 12 metros de comprimento C-A-050. Marca: VOTORAÇO	R\$ 17,79	R\$ 7.116,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	100	Tinta Acrílica Branco Gelo , com acabamento semi-brilho, composta de: dispersão aquosa de polímeros estireno-acrílicos, pigmentos ativos não metálicos, cargas minerais inertes, tensoativos, espessantes, preservativos e coalescentes, indicada para pintura de superfícies internas e externas de reboco, massa acrílica, texturas, concretos, blocos, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida e gesso, que seja de fácil aplicação e secagem, de diluição para superfícies não seladas de 30% (trinta por cento) a 40% (quarenta por cento) de água potável em 1ª (primeira) demão, demais demãos de 20% (vinte por cento) a 30% (trinta por cento) de água potável, em superfícies seladas de 20% (vinte por cento) a 30% (trinta	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00



			<p>por cento) de água potável, em pistola de 30% (trinta por cento) a 40% (quarenta por cento) de água potável em uma pressão 2,2 ou 2,8 psi, com rendimento por demão sobre reboco grosso ou fino, bloco, gesso, fibrocimento ou concreto: 100m² (cem metros quadrados) a 150m² (cento e cinquenta metros quadrados), sobre massa corrida selada ou acrílica: 125m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) a 135m² (cento e trinta e cinco metros quadrados) e para repintura de 175m² (cento e setenta e cinco metros quadrados) a 225m² (duzentos e vinte cinco metros quadrados), tendo uma secagem aproximada ao toque de 01 (uma) hora, entre demãos de 04 (quatro) horas e cura de até 72 (setenta e duas) horas, lata com conteúdo de 18 (dezoito) litros. Marca: LUZTOL</p>		
--	--	--	---	--	--

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caixa	30	Massa Corrida PVA , com acabamento, para aplicação em camadas finas, composta de: dispersão aquosa de polímeros estireno-acrílicos, carbono de cálcio natural, água, espessante, CMC e bactericida indicada para nivelar e corrigir	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70



			imperfeições rasas, de superfícies internas de alvenaria-reboco, concreto, gesso e fibrocimento, proporcionando acabamento liso, para diluição em água limpa, para rendimento por demão de 30m ² (trinta metros quadrados) a 50m ² (cinquenta metros quadrados), secagem ao toque de 30 (trinta) a 60 (sessenta) minutos, manuseio de 01 (uma) a 03 (três) horas, para uso interno, caixa de 25 kg (vinte e cinco quilos). Marca: LUZTOL		
--	--	--	--	--	--

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	200	Lixa para Parede nº 180 , lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes e uso geral. Peso: 0,8kg. Marca: NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	50	Rolo de Espuma , confeccionado de espuma poliéster densidade 30, com comprimento mínimo de 23cm; Aplicação: Látex PVA e acrílica (à base d'água) e superfícies lisas. Peso: aproximadamente 0,244gr. Garantia mínima de 06 (seis) meses.	R\$ 8,56	R\$ 428,00



			Marca: ATLAS		
--	--	--	---------------------	--	--

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	50	Trincha , com medida mínima de 2 1/2" (duas polegadas e meio); Cabo de plástico natural; Virola em aço inoxidável e cerda pretas. Cor: amarelo; Aplicação Técnica: látex e acrílica. Peso mínimo de 57gr. Garantia: 06 (seis) meses; Marca: ATLAS	R\$ 4,09	R\$ 204,50

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	10	Thinner , Características Técnicas: Mistura balanceada de acetatos, álcool, hidrocarbonetos aromáticos. Usado para diluição de tintas, vernizes e seladoras, uso geral; Embalagem: Lata: 5 litros; Prazo de Validade: 3 Anos; Garantia: mínima 6 (seis) meses. Marca: EUCATEX	R\$ 36,00	R\$ 360,00

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	20	Estopas , Utilizada para polimentos manuais em pinturas em geral e também para limpeza. Cor Branca. Embalagem: 150g; Marca: LIDER	R\$ 1,80	R\$ 36,00



LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	100	Cal, Tinta a base de cal, com fixador, não solta da parede, alto poder bactericida e fungicida. Embalagem: 5 kg; Marca: OROCAL	R\$ 7,00	R\$ 700,00

**Empresa: KAIROS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 18.513.350/0001-17**

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	80.000	Tijolo Furado com 6(seis) furos dimensão 14x29cm. Marca: SALEIRO	R\$ 0,46	R\$ 36.800,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	2.000	Filito em pó saco com 17 (dezessete) kg em conformidade com a norma ABNT NBR 7211:2009. Marca: ASSENTA MAIS	R\$ 5,71	R\$ 11.420,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Barra	2000	Ferro 4.2 com 12 metros de comprimento C-A-060. Marca; GERDAU	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00



LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	15	Tinta Cimentado Cinza Chumbo , Acabamento Liso e Rugoso. Tinta a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, telhas de fibrocimento, muros, fachadas, telhas cerâmicas e com acabamento fosco. Pode ser utilizada em áreas externas ou internas. Secagem ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas e final: 12 horas. Embalagem: Lata com capacidade mínima de 18 litros. Aplicação Demãos: 2 a 3 demãos. Rendimento: 150 a 250 m²/demão . Marca: LUZTOL	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Galão	37	Tinta Esmalte Sintético , Indicada para uso interno e externo, em superfícies de metais ferrosos, alumínio, galvanizados e madeiras. Composição: resina alquímica, pigmentos, secantes, solvente universal e hidrocarbonetos, alifático e aditivo. Embalagem: galão de 3,6 litros. Informações toxicológicas: baixa toxicidade. Secagem: toque: 4 a 6 horas; entre demãos: 8 horas. Final: 14 a 18 horas.	R\$ 47,00	R\$ 1.739,00



			<p>Rendimento: até 50m² por demão. Acabamento: brilho. Prazo de validade: 36 (trinta de seis) meses. Sendo nas cores: Vermelho: 02(dois) galões; Verde: 30(trinta) galões; Bege: 03(três) galões e Azul Escuro: 02(dois) galões. Marca: EUCALAR</p>		
--	--	--	--	--	--

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid	20	<p>Fita Crepe 19mm para uso profissional utilizado na pintura de paredes, rodapés, teto e outras superfícies. Embalagem: rolo de 19 mm largura x 50m comprimento. Marca: TEK BOND</p>	R\$ 3,50	R\$ 70,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 154.885,68
--	-----------------------

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário